Ш < м  VJL ^ ^
li£ > ^ c e e *C L  ' C C /̂ Y  Ц  ^

(^ it CJ f J  /г,я C C -Z x y  -
и^оее^съ a S £

g  ^  /Z  ̂ e z ^ e  - <-*

П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  П Е Р М С К О Г О  КР АЯ

«ЙкW7&W

В
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.10.2015 №.

л^-сг-ьг-хг-л-^—
c te r /0 ,  г с ^ / 7  _

841 -п______
/ t  /2rj  -^С /1с,£  £.Я о сёе г^

с  £ /. / /  г з / Г г у - ,  .

Об утверждении нормативов
потребления коммунальной
услуги по отоплению в жилых
помещениях на территории
Городского округа -  город
Кудымкар

~1

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 23 мая 2006 г. № 306 «Об утверждении Правил установления и определения
нормативов потребления коммунальных услуг»

Правительство Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что при наличии технической возможности установки

коллективных (общедомовых) приборов учета норматив потребления
коммунальной услуги по отоплению в жилых и нежилых помещениях
определяется с учетом повышающего коэффициента, составляющего:

со дня вступления в силу настоящего постановления по 31 декабря
2015 г. -  1,2;

с 1 января 2016 г. по 30 июня 2016 г. -  1,4;
с 1 июля 2016 г. по 31 декабря 2016 г. — 1,5;
с 2017 года -  1,6.
2. Утвердить прилагаемые:
2.1. нормативы потребления коммунальной услуги по отоплению

в жилых помещениях на территории Городского округа -  город Кудымкар,
рассчитанные на 8 месяцев отопительного периода без применения
повышающего коэффициента;

2.2. нормативы потребления коммунальной услуги по отоплению
в жилых помещениях на территории Городского округа -  город Кудымкар,
рассчитанные на 8 месяцев отопительного периода с учетом повышающих
коэффициентов.

3. Утвержденные настоящим постановлением нормативы определены
с применением расчетного метода ввиду невозможности применения метода
аналогов по причине недостаточности данных приборного учета потребления

ВХОДЯЩИЙ ]

^  6^7-Y

2

коммунальной услуги по отоплению в многоквартирных домах или жилых
домах, отвечающих условиям представительности выборки для проведения
необходимых измерений.

4. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня
его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
председателя Правительства Пермского края Демченко О.В.

Председатель Правительства
Пермского края 4 -—   Г.П. Тушнолобов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением
Правительства Пермского края
от 15.10.2015 № 841-п

НОРМАТИВЫ
потребления коммунальной услуги по отоплению в жилых помещениях

на территории Городского округа — город Кудымкар,
рассчитанные на 8 месяцев отопительного периода

без применения повышающего коэффициента

№
п/п

Категория
многоквартирного

(жилого) дома

Норматив потребления (Гкал на 1 кв. метр общей площади
жилого помещения в месяц)

многоквартирные
и жилые дома

со стенами из камня,
кирпича

многоквартирные
и жилые дома

со стенами из панелей,
блоков

многоквартирные
и жилые дома

со стенами из дерева,
смешанных и других

материалов

1 2 3 4
_ 5 ..

1 Этажность многоквартирные и жилые дома до 1999 года постройки
включительно

1.1 1 0,0300 0,0300 0,0300

1.2 2 0,0300 0,0300 0,0300

1.3 3 - 4 0,0320 0,0320 0,0320

1.4 5 - 9 0,0280 0,0280 0,0280

1.5. 10 - - -

1.6 11 - - -

1.7 12 - - -

1.8. 13 - - -

1.9 14 - - -

1.10 15 - - -

1.И 16 и более - - -

2. Этажность многоквартирные и жилые дома после 1999 года постройки
2.1 1 0,0202 0,0202 0,0202

2.2 2 0,0170 0,0170 0,0170

2.3 3 0,0194 0,0194 0,0194

2.4 4 - 5 0,0161 0,0161 0,0161

2.5 6 - 7 - - -

2.6 8 - - -

2.7 9 - - -

2.8 10 - - -

2.9 11 - - -

2.1.0 12 и более - - -

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением
Правительства Пермского края
о т 15.10.2015 № 841-п

НОРМАТИВЫ
потребления коммунальной услуги по отоплению в жилых помещениях

на территории Городского округа — город Кудымкар,
рассчитанные на 8 месяцев отопительного периода

с учетом повышающих коэффициентов

Таблица 1

Нормативы
потребления коммунальной услуги по отоплению в жилых помещениях

на территории Городского округа — город Кудымкар,
рассчитанные на 8 месяцев отопительного периода с учетом

повышающего коэффициента 1,2 по 31 декабря 2015 года

№
п/п

Категория
многоквартирного

(жилого) дома

Норматив потребления (Гкал на 1 кв. метр общей площади
жилого помещения в месяц)

многоквартирные
и жилые дома

со стенами из камня,
кирпича

многоквартирные
и жилые дома

со стенами из панелей,
блоков

Многоквартирные
и жилые дома

со стенами из дерева,
смешанных и других

материалов
1 2 3 4 5”
1 Этажность многоквартирные и жилые дома до 1999 года постройки

включительно
1.1 1 0,0360 0,0360 0,0360
1.2 2 0,0360 0,0360 0,0360
1.3 3 - 4 0,0384 0,0384 0,0384

1.4 5 - 9 0,0336 0,0336 0,0336
1.5 10 - - -
1.6 11 - - -
1.7 12 - - -
1.8 13 - - -
1.9 14 - - -

1.10 15 - - -
1.11 16 и более - - -

2 Этажность многоквартирные и жилые дома после 1999 года постройки
2.1 1 0,0242 0,0242 0,0242
2.2 2 0,0204 0,0204 0,0204
2.3 3 0,0233 0,0233 0,0233
2.4 4 - 5 0,0193 0,0193 0,0193
2.5 6 - 7 - - -
2.6 8 - - -
2.7 9 - - -
2.8 10 - - -
2.9 И - - -
2.10 12 и более - - -

Нормативы
потребления коммунальной услуги по отоплению в жилых помещениях

на территории Городского округа — город Кудымкар,
рассчитанные на 8 месяцев отопительного периода с учетом

повышающего коэффициента 1,4 с 1 января 2016 года по 30 июня 2016 года

Таблица 2

№
п/п

Категория
многоквартирного

(жилого) дома

Норматив потребления (Гкал на 1 кв. метр общей площади
жилого помещения в месяц)

многоквартирные
и жилые дома
со стенами из

камня, кирпича

многоквартирные
и жилые дома

со стенами из панелей,
блоков

многоквартирные
и жилые дома

со стенами из дерева,
смешанных и других

материалов

1 2 3 4 5"'
1 Этажность многоквартирные и жилые дома до 1999 года постройки

включительно
1.1 1 0,0420 0,0420 0,0420

1.2 2 0,0420 0,0420 0,0420

1.3 3 - 4 0,0448 0,0448 0,0448

1.4 5 - 9 0,0392 0,0392 0,0392

1.5 10 - - -
1.6 11 - - -

1.7 . 12 - - -
1.8 13 - - -
1.9 14 - - -

1.10 . 15 - - -
1.11 16 и более - - -

2 Этажность многоквартирные и жилые дома после 2999 года постройки
2.1 1 0,0283 0,0283 0,0283
2.2 2 0,0238 0,0238 0,0238

2.3 3 0,0272 0,0272 0,0272
2.4 4 - 5 0,0225 0,0225 0,0225

2.5 6 - 7 - - -
_ 2.6 8 - - -

_ 2.7 9 - - -
2.8 10 - - -

..2.9 . 11 - - -
-2.10 12 и более - - -

3

Таблица 3

Нормативы
потребления коммунальной услуги но отоплению в жилых помещениях

на территории Городского округа — город Кудымкар, рассчитанные
на 8 месяцев отопительного периода с учетом повышающего
коэффициента 1,5 с 1 июля 2016 года по 31 декабря 2016 года

№
п/п

Категория
многоквартирного

(жилого) дома

Норматив потребления (Гкал на 1 кв. метр общей площади
жилого помещения в месяц)

многоквартирные
и жилые дома

со стенами
из камня,
кирпича

многоквартирные
и жилые дома

со стенами из панелей,
блоков

многоквартирные
и жилые дома

со стенами из дерева,
смешанных и других

материалов

L 2 3 4
_ 5 _

1 Этажность многоквартирные и жилые дома до 1999 года постройки
включительно

1.1 1 0,0450 0,0450 0,0450

2 0,0450 0,0450 0,0450

1.3 3 - 4 0,0480 0,0480 0,0480
5 - 9 0,0420 0,0420 0,0420

и 10 - - -

1.6 11 - - -

1.7 12 - - -

U 13 - - -

1.9 14 - - -

1.10 15 - - -

..1 .И 16 и бояее - - -

2 Этажность многоквартирные и жилые дома после 1999 года постройки
2.1 1 0,0303 0,0303 0,0303

2.2 2 0,0255 0,0255 0,0255

2.3 3 0,0291 0,0291 0,0291

2.4 4 - 5 0,0242 0,0242 0,0242

2.5 6 - 7 - - -

2.6 8 - - -

2.7 9 - - -

2.8 10 - - -

2.9 11 - - -

2.10 12 и более - - 1

Нормативы
потребления коммунальной услуги по отоплению в жилых помещениях

на территории Городского округа — город Кудымкар,
рассчитанные на 8 месяцев отопительного периода с учетом

повышающего коэффициента 1,6 с 1 января 2017 года

Таблица 4

№
п/п

Категория
многоквартирного

(жилого) дома

Норматив потребления (Гкал на 1 кв. метр общей площади
жилого помещения в месяц)

многоквартирные
и жилые дома

со стенами
из камня, кирпича

многоквартирные
и жилые дома

со стенами из панелей,
блоков

многоквартирные
и жилые дома

со стенами из дерева,
смешанных и других

материалов

„1 2 3 4 “ 5

I Этажность многоквартирные и жилые дома до 1999 года постройки
включительно

1.1 1 0,0480 0,0480 0,0480

1.2 2 0,0480 0,0480 0,0480

1.3 3 - 4 0,0512 0,0512 0,0512

1.4 5 - 9 0,0448 0,0448 0,0448

_ 1.5 10 - ~ -

1.6 И - - -

1.7 12 - - -

1.8 13 - - -

1.9 14 - - -

Л . 10 15 - - -

А .М 16 и более - - -

. 2 Этажность многоквартирные и жилые дома после 999 года постройки

2.1 1 0,0323 0,0323 0,0323

2.2 2 0,0272 0,0272 0,0272

2.3 3 0,0310 0,0310 0,0310

2.4 4 - 5 0,0258 0,0258 0,0258

-2.5 6 - 7 - - -

_2.6. 8 - - -
2.7 9 - - -

2.8_ 10 - - -
_ 2.9 11 - - -

‘ _2.10 12 и более - - -

дЙ»

ОБЩЕСТВО
ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ р

КУДЫМКАРСКИЕ ТЕПЛОВЫЕ СЕТИ едактору
Пермский край

619000 г. Кудымкар ул. Дзержинского,3
телефон/факс 4-52-75

E-mail: umpkgts@mair.ru
Сайт: vvww.kudteplo.ru

ИНН 5981004884 КПП 598101001
ОГРН 1125981000078

р/с 40702810749140010959 Западно-Уральский банк
ОАО «Сбербанк России» г. Пермь БИК 045773603

к/с 30101810900000000603
2 ,0  Л О - 'IQ Л Ь  № ££ГЧ<3

На № от

Публикация в газету

Общество с ограниченной ответственностью «Кудымкарские тепловые сети» простит
разместить в СМИ следующую информацию на 21 октября 2015 года:

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006
года № 306 «Об утверждении Правил установления и определения нормативов
потребления коммунальных услуг», на основании постановления Правительства
Пермского края от 15 октября 2015 года № 841-п «Об утверждении нормативов
потребления коммунальной услуги по отоплению в жилых помещениях на территории
Городского округа -  город Кудымкар» при наличии технической возможности установки
коллективных (общедомовых) приборов учета норматив потребления коммунальной
услуги по отоплению  в жилых и нежилых помещениях определяется с учетом
повышающего коэффициента.

Группы домов
(многоквартирные
и жилые дома со

стенами из камня,
кирпича, панелей,
блоков, дерево и

других
материалов)

Норматив потребления
общ ей площади жилого

помещения в месяц

(Гкал на 1 кв.м.)

Стоимость 1 кв.м, за месяц в
руб. без повышающего

коэффициента

(с 01.072015 по 30.06.2015 г.)

Стоимость 1 кв.м, за месяц в
руб. с повышающим
коэффициентом 1,2

(с 01.11.2015 по 3 1 .12.2015г.)

Многоквартирные дома и жилые дома до 1999 года постройки включительно

1 этажные 0,0300 47-00 56-40

2 этажные 0,0300 47-00 56-40

3-4 этажные 0,0320 50-12 60-14

5-9 этажные 0,0280 43-86 52-63

Многоквартирные дома и жилые дома после 1999 года постройки включительно

1 этажные 0,0202 31-64 38-00

mailto:umpkgts@mair.ru

2 этажные 0,0170 26-63 31-95

3-4 этажные 0,0194 30-39 36-46

5-9 этажные 0,0161 25-22 30-26

Перечень многоквартирных домов, имеющую техническую возможность установки
коллективных (общедомовых) приборов учета, будет применяться норматив потребления
коммунальной услуги по отоплению в жилых и нежилых помещениях с повышающим
коэффициентом:

со дня вступления в силу настоящего постановления по 31 декабря 2015 -1,2
с 01 января 2016 г. по 30 июня 2016 г. -1,4
с 01 июля 2016 г. по 31 декабря 2016 г. -1,5
с 2017 года -1,6

ул.М .Горького, д .20; ул.Свободы,д.49; ул.Калинина,д.37; ул.Калинина,д.39а;
ул.Студенческая,д.2; ул.50 лет Октября,д14;ул.Калинина,д.ЗЗ; ул.Калинина,д.35;
ул.Калинина,д.51; ул.Лихачева,д.52; ул.Свободы,д.60;ул.Строителей,д. 1; ул.Строителей,3
ул.Строителей,д.9; ул. Студенческая,д.9а

Просим собственников жилых и нежилых помещении вышеуказанных домов установить
коллективные (общедомовые) приборы учета.

Директора В.В. Лесников